
., 
I 
I 

J J ~ UniCredit Bank 

D O D AT E K č. 70 

ke smlouvě o úvěru a dalších bankovních službách poskytovaných formou viceúčelové linky reg. č. 
163/08-120 ze dne 25. března 2008 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSC 140 92, 
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3608, 
zastoupená oprávněnými niže podepsanými osobami, 
na straně jedné 
(dále jen „Banka") 

a 

LOM PRAHA s.p., 
sídlem Praha 10, Malešice, Tiskarská 270/8, PSČ 108 00, 
IČO 00000515, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 
283, 
zastoupený oprávněnou niže podepsanou osobou, 
na straně druhé 
(dále jen „Klient") 

A. 

Dne 25. března 2008 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru a dalších 
bankovních službách poskytovaných formou víceúčelové linky reg. č. 163/08-120, na základě které byl 
poskytnut úvěr ve výši CZK a která byla upravena dodatkem č. 1 až č. 69, přičemž 
dodatkem č. 64 byl úvěr upraven na částku CZK a dodatek č. 49 byl sjednán v úplném 
znění (dále jen „smlouva o úvěru"). 

B. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru: 

1. V článku IV „Způsob, formy a pravidla čerpání úvěru" se měni odstavec 5, který nově zní: 

5. Smluvní stran/ dále sjednávají, že Banka je oprávněna průběžně upravovat limit čerpání 
každého jednotlivého sublimitu uvedeného v tabulce, a to v závislosti na aktuální výši 
pohledávek postoupených a/nebo zastavených Bance k zajištění úvěru podle čl. VIII odst. 1 
písm. c) ad) této smlouvy a na frekvenci předkládání jejích seznamu. 
Limity čerpání v rámci každého jednotlivého sublimitu, které jsou stanoveny v tabulce (sloupec 
B), budou odpovídat souhrnné výši: 

poh!edávek odpovídajících aktuálně vyfakturovaným částem příslušného 
kontraktu/příslušných kontraktů (sloupec E tabulky) financovaného/financovaných 
příslušným sublimitem (účetní pohledávky ve splatnosti), a 
pohledávek odpovídajících nevyfakturovaným částem príslušného kontraktu/příslušných 
kontraktů (sloupec E tabulky) financovaného/financovaných příslušným sublimitem. 

Pričemž limity čerpání v rámci každého jednotlivého sublimitu, které jsou stanoveny v tabulce 
(sloupec B), budou stanoveny. v prípadě zástavy pohledávek Klienta a/nebo postoupení 
pohledávek společnosti LOM Praha Trade vůči 

české republice, resp. jejím organizačním složkám a státním podnikům do maximálně  
aktuální výše postoupených, resp. zastavených pohledávek, a 
jiným právním subjektům než uvedeným v předchozí odrážce do maximálně  aktuální 

1026 



vyse postoupených, resp. zastavených, pohledávek snížených o Klientem stanovenou 
obchodní marži u daného kontraktu. 

Pro účely stanovení limitů čerpáni mohou být použity pouze: 
pohledávky přímo vůči zadavateli kontraktu/zakázky, který/kterou bude dodávat Klient, a 
pohledávky príma vůči zadavateli kontraktu/zakázky, který/kterou bude dodávat společnost 
LOM Praha Trade. 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany konstatují, že do limitu čerpání každého 
jednotlivého sublimitu nebudou zahrnuty pohledávky z kontraktů vztahujících se dle tabulky 
k ostatním sublimitům, tj. z ostatnich kontraktů uvedených ve sloupci E tabulky. 

Takto stanovený limit čerpání však nesmí přesáhnout maximální částku čerpání v rámci daného 
sublimitu, jejíž výše je stanovena ve sloupci B tabulky. 

Částka aktuálního čerpání každého jednotlivého sublimitu, přesahující takto stanovený limit 
čerpání (sloupec B tabulky) každého jednotlivého sublimitu, bude splatná vždy k 20. dni daného 
kalendářního měsíce. · 

Pokud bude měna postoupených, resp. zastavených, pohledávek odlišná od měny vztahující se 
dle tabulky ke každému jednotlivému sublimitu, bude jejich aktuální výše stanovována Bankou 
přepočtem podle pravidel definovaných v Obecných obchodních podmínkách, a to kursem 
fixovaným Bankou ke dni vyhotovení aktualizovaného seznamu postoupených pohledávek, 
resp. zastavených pohledávek, Klientem. 

Smluvní strany sjednávají, že je Banka oprávněna z důvodu kursových pohybů snížit aktuální 
hodnotu Bankou akceptovaných postoupených, resp. zastavených, pohledávek, které jsou 
v odlišné měně od měny vztahující se dle tabulky ke každému jednotlivému sublimitu, a to 
maximálně o  hodnoty těchto pohledávek. 

2. V článku V „Podmínky čerpání úvěru" se mění odstavec 4, který nově zní: 

4. Klient je povinen před každým čerpáním úvěru předložit Bance návrh na postoupení pohledávek 
dle čl. IV odst. 2 smlouvy o zajištění postoupením pohledávek č. 956/15T-163/08-120 uvedené 
v čt VIII odst. 1 písm. c) této smlouvy, resp. seznam zastavených pohledávek dle čl. Ill odst. 2 
smlouvy o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120 uvedené v čl. VIII odst. 1 písm. d) této 
smlouvy. 

3. V článku VI „Ůrok z úvěru, odměny, poplatky a další platby" se mění odstavec 2.1, který nově 
zní: 

2.1 Úroková sazba pro krátkodobé úvěry v CZK byla smluvními stranami sjednána   
    

 pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 
úroková sazba pro krátkodobé úvěry v EUR byla smluvnlrni stranami sjednána   

     
  pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. 
Úroková sazba pro krátkodobé úvěry v USD byla smluvními stranami sjednána   

     
  pokud se smluvnl strany 

nedohodnou jinak. 
Poslednl perioda končí termínem splatnosti podle čl. VII odst. 1.1 této smlouvy. 

úroky z krátkodobých úvěrů jsou splatné zpětně k poslednímu dni každého úrokového obdob!, 
přičemž úrokové období pro krátkodobé úvěry má stejnou délku jako období, na které byly tyto 
úvěry čerpány.Pokud však den splatnosti úroků připadne na jiný než pracovní den, je částka 
úroků odepsána z účtu Klienta v den určený podle pravidel uvedených v Produktových 
obchodních podmínkách s tím, že v tento den též skončí příslušné úrokové období. 

4. V článku VIII „Poskytnutí jistoty k zajištění splnění dluhů Klienta" se v odstavci 1 vypouští text 
pod písm. a). 

2 



5. V článku VIII „Poskytnutí jistoty k zajištění splnění dluhů Klienta" se v odstavci 1 doplňuje text 
pod písm. d), který zní: 

d) zástavní právo ve prospěch Banky k pohledávkám Klienta za jeho dlužníky, resp. zástava 
pohledávek Klienta z kontraktů financovaných na základě této smlouvy, na základě Smlouvy 
o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120 uzavrené dne 15.8.2019 

(i) Klient se zavazuje nejpozději ke dni účinnosti smlouvy o zástavě pohledávek č. 1156/19-
163/08-120 předložit Bance souhlas zakladatele Klienta, kterým je Ceská republika -
Ministerstvo obrany, sídlem 160 00 Praha 6, Tychonova 221/1, ICO 60162694 (dále jen 
„zakladatel"), v souladu s ustanovením§ 16 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, se 
zřízením zajištění závazků Klienta formou zástavy pohledávek Klienta z aktuálně 
uzavřených kontraktů, pfičemž tyto pohledávky jsou specifikované v seznamu pohledávek 
dle čl. Ill odst. 1 a odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120; souhlas 
zakladatele musí být učiněn před sjednáním, resp. účinností, tohoto zajištění. 

(ii) Klient se dále zavazuje předkládat Bance souhlasy zakladatele v souladu s ustanovením § 
16 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, a to v případě, že na základě smlouvy o 
zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120 budou zastaveny pohledávky Klienta 
vyplývající z nově uzavřených kontraktů, které dosud nebyly zastaveny na základě smlouvy 
o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120, tj. nebyly uvedeny v seznamu pohledávek 
dle čl. Ill odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120 a potvrzeny/přijaty 
Bankou dle čl. Ill odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 1156/19-163/08-120 (dále jen 
„pohledávky z novych kontraktů"); souhlas zakladatele musí být předložený Bance do 30 
dnů od předložení seznamu pohledávek dle čl. Ill odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 
1156/19-163/08-120 Klientem, ve kterém budou mimo jiné uvedeny pohledávky z nových 
kontraktů, přičemž tento souhlas musí být zakladatelem udělený před potvrzením/přijetím 
návrhu na zastaveni pohledávek dle čl. Ill odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 
1156/19-163/08-120 Bankou. Bez souhlasu zakladatele není Banka povinna potvrdit/přijmout 
návrh na zastavení pohledávek dle čl. Ill odst. 2 smlouvy o zastavení pohledávek č. 1156/19-
163/08-120. Porušení jakékoli povinnosti Klienta uvedené v tomto bodě (ii) může být Bankou 
považováno za závažné porušení smlouvy a jiné závažné skutečnosti. 

(iii) pred uzavřením smlouvy o zastavení pohledávek musí být platně uzavřena dohoda o zrušení 
smlouvy o zajištění postoupením pohledávek č. 6253/13-163/08-120 ze dne 15. dubna 2013 
a Bance musí být předložen doklad o její účinnosti, a to formou potvrzeni o uveřejnění dohody 
v registru smluv zaslaného správcem registru do datové schránky Klienta, přičemž 
uveřejnění musí být provedeno před uzavrením zástavní smlouvy uvedené v čl. VIII odst 1 
písm. d) této smlouvy. 

(iv) Klient se zavazuje do 21.8.2019 předložit doklad o účinnosti smlouvy o zastavení pohledávek 
č. 1156/19-163/08-120, a to ve formě potvrzení o uveřejnění smlouvy o zastavení pohledávek 
č. 1156/19-163/08-120 v registru smluv zaslaného správcem registru do datové schránky 
Klienta. 

6. Mění se příloha č. 1 smlouvy o úvěru, a to na znění, které je Přílohou 1 dodatku č. 70 k této 
smfouvě. 

C. 

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o úvěru nedotčena. 

D. 

Za vyhotovení dodatku ke smlouvě o úvěru si Banka neúčtuje odměnu. 



Klient je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne uzavrení tohoto dodatku, 
zajistit uveřejnění tohoto dodatku, a to v souladu se zakonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv") . 

E. 

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

Příloha 1: tabulka s taxativním výčtem sublimitů, v rámci kterých je možné čerpat úvěr na základě smlouvy 
o úvěru 

V Praze dne 15.8. 2019 V Praze dne 15.8. 2019 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. LOM PRAHA s.p. 



Podmínky tohoto dodatku ke smlouvě o úvěru bereme jako poskytovatel zajištění na vědomí a 
souhlasíme s nimi. 

V Praze dne 15.8.2019 

LOM PRAHA TRADE a.s. 




